03/BV/070/2021

Beschlussvorlage öffentlich

Deckung der überplanmäßigen Ausgabe Straßenbeleuchtung Groß Below

Organisationseinheit:	Datum
Bau, Ordnung und Soziales Verfasser:	28.10.2021 Einreicher:
Stefan Mann	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Bartow (Entscheidung)	23.11.2021	Ö

Sachverhalt

Die Gemeinde Bartow hat in den Haushalt 2021 Geld für die Straßenbeleuchtung in Groß Below eingeplant. Durch zusätzliche Lichtpunkte, während der Baumaßnahme, sind die geplanten Haushaltsmittel nicht ausreichend. In der Summe wurde das Produktsachkonto 5.4.1.00/2506.78532000 (Straßenbeleuchtung Groß Below) mit 5.828,36 € überzogen. Die Deckung der überplanmäßigen Ausgabe kann mit 6.000,00 € aus dem Produktsachkonto 5.4.1.00/2504.78532000 (Ausbau unbefestigter Weg Pritzenow) erfolgen. Die Einsparungen in dem Produktsachkonto ergeben sich aus der Planung und dem erzielten Ausschreibungsergebnis.

"Die Personen, die dem Mitwirkungsverbot gem. § 24 KV M-V unterliegen, haben dies eigenverantwortlich anzuzeigen."

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung Bartow beschließt, die überplanmäßige Ausgabe für die Straßenbeleuchtung Groß Below mit 6.000,00 € aus dem Produktsachkonto 5.4.1.00/2504.78532000 (Ausbau unbefestigter Weg Pritzenow), zu finanzieren.

rinanzielle Auswirkungen					
im Ifd. Haushaltsjahr:		in Folgejahren:			
nein		nein x ja			
x ja		einmalig			
		x jährlich wieder	kehrend		
Finanzielle Mittel stehen:					
x planmäßig zur	Verfügung unter :	x nicht zur Verfügung			
Produktsachkont o:	5.4.1.00/2506.78532 000	(Deckungsvorsch Produktsachkont o:	5.4.1.00/2504.78532000		
Bezeichnung:	Straßenbeleuchtung Groß Below	Bezeichnung:	Ausbau unbefestigter Weg Pritzenow		
		Verfügung	l stehen nicht zur		
Haushaltsmittel:	60.000,00 €	Haushaltsmittel :	180.000,00€		
bisher angeordnete Mittel:	0,00€	bisher angeordnete Mittel:	137.266,38 €		
Maßnahmesumme:	65.828,36 €		6.000,00 €		
noch verfügbar:	-5.828,36 €	noch verfügbar:	36.733,62 €		
Erläuterungen:					

Anlage/n Keine